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W posiedzeniu udział wzięli:
• Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński
• Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2010 rok.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.
Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag oraz przyjęli proponowany porządek posiedzenia w
drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie).
Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2010 rok (załącznik nr 2).
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik – Pani Alina Skuza. Poinformowała, że zmiany w
planie wydatków budżetu Powiatu Skarżyskiego wymienione w 1 pkt 1 i 2 wynikają z pisma
Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej o dokonanie przeniesień z wydatków
inwestycyjnych (roboty budowlano – montażowe) na zakupy inwestycyjne – zakup specjalistycznego
sprzętu pożarniczego tj. zakup samochodu ratownictwa technicznego do usuwania awarii technicznych,
chemicznych i ekologicznych w I kwartale 2010 r.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały oraz podjęli ją
jednogłośnie.
Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z pismem Prezesa Zarządu Akademii
Przedsiębiorczości Spółka z o.o. Starachowice (załącznik nr 3) zawierającym informację o zamiarze
przygotowania wniosku aplikacyjnego do WUP w Kielcach na otwarty konkurs A1 „Wsparcie dla osób



zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą” w ramach działania 6.2 PO KL „Wsparcie oraz
promocja przedsiębiorczości i wsparcie samozatrudnienia”. Projekt będzie skierowany do kobiet z
Powiatu Skarżyskiego zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą.
W związku z powyższym zwrócono się z propozycją przystąpienia Starostwa Skarżyskiego do projektu
w roli partnera. Przewidywany udział dla urzędu wiązałby się z promocją przedsiębiorczości dla kobiet.
Następnie Starosta odczytał opinię Wydziału Rozwoju Powiatu w sprawie powyższej propozycji
(załącznik nr 4). Wydział pozytywnie zaopiniował przystąpienie Starostwa do przedmiotowego projektu,
wskazując, iż działania w nim przewidziane wpisują się w kierunki działań zaktualizowanej Strategii
Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2010. Ponadto istotnym argumentem jest również to, że całość
projektu będzie finansowana z POKL. Jednocześnie jako osobę do kontaktów w przedmiotowym
przedsięwzięciu zaproponowano wyznaczenie pani Katarzyny Ciok – podinspektora w Wydziale RO.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na przystąpienie do w/w projektu:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przystąpienie Starostwa Powiatowego do projektu
partnerskiego skierowanego do kobiet z Powiatu Skarżyskiego zamierzających rozpocząć działalność
gospodarczą w ramach POKL „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i wsparcie zatrudnienia”.
Ponadto Zarząd zaakceptował propozycję wyznaczenia pani Katarzyny Ciok – podinspektora w
Wydziale Rozwoju Powiatu jako osoby do kontaktów w przedmiotowym przedsięwzięciu.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Prezesa Fundacji św. Marcina Patria et Misericordia
(załącznik nr 5) zawierające informacji
o organizowaniu pod patronatem J.E. Ks. Biskupa Polowego WP gen. Dyw. Prof. Dr. Hab. Tadeusza
Płowskiego, jedynej w Polsce placówki Liceum Akademickiego Korpusu Kadetów (LAKK)
kultywującej przedwojenne tradycje. Młodzież w tych szkołach będzie wychowywana pod kątem
potrzeb Sił Zbrojnych RP i innych służb mundurowych. Otwarcie placówki tego typu planowane jest na
dzień 1 września
2010 r. Z tej okazji zwrócono się do władz samorządowych z propozycją aby
z gimnazjum w danym regionie wybrać kandydatów do LAKK, jako wyróżnienie dla ucznia, który
znajdzie się w gronie najlepszych.
Zarząd Powiatu uznał powyższą inicjatywę za zasadną, niemniej jednak wskazał, iż selekcja
ewentualnych kandydatów do LAKK nie leży w kompetencji Zarządu. Jednocześnie podkreślono, że w
placówkach oświatowych powiatu skarżyskiego młodzież jest również kształcona w klasach o profilu z
rozszerzonymi zajęciami z przysposobienia obronnego.
Ad. pkt. 3. Sprawy różne.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski mając na uwadze konieczność podejmowania działań promujących
Powiat Skarżyski wystąpił z propozycją kontynuacji publikacji „Pieszo i rowerem przez Powiat
Skarżyski - część II”.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty oraz zobowiązał Wydział Rozwoju Powiatu do przygotowania
projektu umowy z Panem Ireneuszem Kulińskim w sprawie wydania publikacji „Pieszo i rowerem
przez Powiat Skarżyski - część II”.
Pan Artur Berus poinformował, że zachodzi konieczność przyjęcia aneksu nr 1 do umowy nr 71/167
zawartej pomiędzy PWPW S.A. a Powiatem Skarżyskim. Dodał, że aneks ten nie rodzi skutków
finansowych, a zmiany w treści umowy wynikają głównie z zawartych pod koniec 2009 r. porozumień
pomiędzy PWPW S.A. a MSWiA.
W paragrafie 4 zapewniono serwis oprogramowania oraz sprzętu. Aneks ten został pozytywnie
zaopiniowany przez radcę prawnego.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie w/w aneksu do umowy nr 71/167 zawartej pomiędzy
PWPW S.A. a Powiatem Skarżyskim (załącznik nr 6).
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że od nowego roku, szczególnie po artykułach
prasowych, wrócił problem dot. zwrotu opłat za kartę pojazdu. W związku z tym Naczelnik Wydziału
Komunikacji i Transportu przygotował analizę w tym zakresie (załącznik nr 7). Do wydziału wpłynęło
od



1 stycznia br. 11 wniosków o zwrot opłaty 425 zł. Trzy z nich są niezasadne
z powodów oczywistych (właściciele nie opłacili kwoty 500zł ). Na pozostałe wnioski udzielono już lub
zostanie udzielona odpowiedź odmowna w postaci zwykłego pisma. Do chwili obecnej w dwóch
naszych sprawach Sąd Rejonowy w Skarżysku-Kam odrzucił pozwy. W pozostałych kilkunastu
sprawach odmownej odpowiedzi udzielono zwykłym pismem i sprawy 'umarły śmiercią naturalną'.
Naczelnik przedstawił
w piśmie skalę tego zjawiska w Powiecie Skarżyskim oraz sytuację w innych powiatach. Zdaniem
Naczelnika za złe tworzenie prawa przez państwo powiat nie może odpowiadać finansowo. Mając to na
uwadze każdy z wniosków powinien być rozpatrzony przez sąd.
W wyniku przeprowadzonej dyskusji Starosta poddał pod głosowanie negatywne stanowisko w sprawie
zwrotu opłat za kartę pojazdu:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu: Pani Jolanta Garbala,
Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński),
- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz).
Zarząd Powiatu zajął negatywne stanowisko w kwestii zwrotu opłat za kartę pojazdu. Jednocześnie
zaznaczono, że zwrot opłaty może być jedynie dokonany na podstawie orzeczenia sądu.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu
Jerzy Żmijewski
Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ……………………….
2. J. Garbala ……………………….
3. A. Berus …………………………
4. J. Ordyński ………………………
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Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
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w budżecie powiatu na 2010 rok,
Załącznik nr 3 – pismo Prezesa Zarządu Akademii Przedsiębiorczości Spółka z o.o. Starachowice, z
dnia 08.02.2010 r.,
Załącznik nr 4 – pismo Wydziału Rozwoju Powiatu, z dnia 09.02.2010 r.,
Załącznik nr 5 – pismo Prezesa Fundacji św. Marcina Patria et Misericordia, z dnia 02.02.2010 r.,
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Załącznik nr 7 – analiza Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu.
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